HUMAN FRIENDLY AUTOMATION DAY 2025

Das Jahresevent der HFA Alliance e.V.

8. Oktober, NUrnberg
Veranstalter: Bundesagentur fur Arbeit

Programm

Human Friendly Automation Day

Ort:
Germanisches Nationalmuseum, Kartausergasse 1, 90402
Nurnberg
(Einlass nur fur registrierte Gaste)

Zeiten und Inhalt:

8:30 Einlass
9:00 BegruBung durch das Moderatoren-Team
9:10 BegriiBung & Intro zu HFA durch den Vorsitzenden

und der stellvertretenden Vorsitzenden des
Vorstands der Human Friendly Automation
Alliance e.V.

9:30 BegriiBung & Intro durch die Vorstandsvorsitzende
und den CIO der Bundesagentur fiir Arbeit

10:00 Verleihung der Auszeichnung der HFA Alliance elV.
far die Bundesagentur fur Arbeit


https://www.gnm.de/ihr-besuch
https://www.gnm.de/ihr-besuch

10:10

10:40

11:15

12:00

12:05

12:10

13:15

15:00
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HUMAN FRIENDLY
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HFA-Walk-the-Talk & Netzwerken:
Zeit fur Dialog an den Themenstanden & Kaffee

Denkimpulse
Human Friendly Automation — Das ist fuUr mich
wichtig, weil...

Personliche Statements von...

Interaktion:
- Polls

Podiumsdiskussion (Talkrunde)
Erfahrungen und Herausforderungen zur
Umsetzung von Human Friendly Automation

Ausblick Moderatorenteam auf das
Nachmittagsprogramm

Gruppenfoto
Mittagspause

Das HFA World-Café :Walk and Talk
1. Kurze Vorstellung der Themenstande auf der
Buhne durch Themenpaten
2. Gruppen besuchen Themenstand jeweils

Themenpaten stellen auf Buhne Feedbacks der TN
vor und Pop up Talk

HFA@BA Berichte aus der Umsetzung bei der
Bundesagentur fur Arbeit + Q&A



15:40

16:00

16:25

16:35

16:45

Cafépause

Impulsvortrag: HFA heiBt Mut und Machen

Ruckblick & Ausblick HFA-Day 2025 durch den CIO
der Bundesagentur fur Arbeit und den Vorsitzenden
des Vorstandes der HFA Alliance e.V.

Abschluss & Dank durch das Moderatorenteam

Veranstaltungsende



