



## **HUMAN FRIENDLY AUTOMATION DAY 2025**

Das Jahresevent der HFA Alliance e.V.

8. Oktober, Nürnberg Veranstalter: Bundesagentur für Arbeit

# Programm

### **Human Friendly Automation Day**

#### Ort:

<u>Germanisches Nationalmuseum</u>, Kartäusergasse 1, 90402 Nürnberg (Einlass nur für registrierte Gäste)

#### Zeiten und Inhalt:

8:30	Einlass
9:00	Begrüßung durch das Moderatoren-Team
9:10	Begrüßung & Intro zu HFA durch den Vorsitzenden und der stellvertretenden Vorsitzenden des Vorstands der Human Friendly Automation Alliance e.V.
9:30	Begrüßung & Intro durch die Vorstandsvorsitzende und den CIO der Bundesagentur für Arbeit
10:00	<b>Verleihung der Auszeichnung</b> der HFA Alliance e.V. für die Bundesagentur für Arbeit







10:10	<b>HFA-Walk-the-Talk &amp; Netzwerken</b> : Zeit für Dialog an den Themenständen & Kaffee
10:40	<b>Denkimpulse</b> Human Friendly Automation – Das ist für mich wichtig, weil
	Persönliche Statements von
	Interaktion: - Polls
11:15	Podiumsdiskussion (Talkrunde) Erfahrungen und Herausforderungen zur Umsetzung von Human Friendly Automation
12:00	Ausblick Moderatorenteam auf das Nachmittagsprogramm
12:05	Gruppenfoto
12:10	Mittagspause
13:15	Das HFA World-Café :Walk and Talk  1. Kurze Vorstellung der Themenstände auf der Bühne durch Themenpaten  2. Gruppen besuchen Themenstand jeweils

Themenpaten stellen auf Bühne Feedbacks der TN

HFA@BA Berichte aus der Umsetzung bei der

Bundesagentur für Arbeit + Q&A

vor und Pop up Talk

15:00







15:40	Cafépause
16:00	Impulsvortrag: HFA heißt Mut und Machen
16:25	Rückblick & Ausblick HFA-Day 2025 durch den CIO der Bundesagentur für Arbeit und den Vorsitzender des Vorstandes der HFA Alliance e.V.
16:35	Abschluss & Dank durch das Moderatorenteam
16:45	Veranstaltungsende